
Чи застосовується коефіцієнт 0,5 до ставок податку на нерухоме 

майно, відмінне від земельної ділянки, встановлених рішеннями 

органів місцевого самоврядування у 2017 році на 2018 рік? 
 

ЗІР, категорія 106.03 

 

Відповідно до п. 3 розд. ІІ «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України                 

від 20 грудня 2016 року № 1791-VIII «Про внесення змін до Податкового кодексу України та 

деяких законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних 

надходжень у 2017 році» (далі – Закон № 1791) з 1 січня 2017 року до прийняття відповідним 

органом місцевого самоврядування рішення про встановлення ставок місцевих податків і 

зборів на 2017 рік відповідно до Закону № 1791, встановлені таким органом місцевого 

самоврядування ставки єдиного податку для платників першої групи, податку на нерухоме 

майно, відмінне від земельної ділянки, та збору за місця для паркування транспортних 

засобів застосовуються з коефіцієнтом 0,5. 

Закон № 1791, як це і зазначено в його назві, визначає перелік заходів із забезпечення 

збалансованості бюджетних надходжень у 2017 році. До таких заходів належить і вказаний 

коефіцієнт 0,5. 

Для забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2018 році Верховною 

Радою прийнято Закон України від 07 грудня 2017 року № 2245-VIII «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо забезпечення 

збалансованості бюджетних надходжень у 2018 році», який не передбачив подовження 

застосування такого заходу як коефіцієнт 0,5 на 2018 рік. 

Таким чином відсутні причини для застосування коефіцієнта 0,5 у 2018 році. 


